
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. I di l

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 14 del 21/12/2023

Oggetto: Revoca dell’ Ordinanza n. 13 del 15/12/2023 relativa al “ Divieto di utilizzo dell’acqua per scopi potabili (
bere e cottura alimenti) in erogazione alle utenze della rete acquedottistica.

IL SINDACO

Premesso che con Ordinanza n.° 13/2023 è stato istituito il divieto di cui all’oggetto, a seguito della nota del dipartimento
dell’ ASL Ogliastra della SC Igiene degli Alimenti e della Nutrizione, pervenuta all’Ente in data 15/12/2023 con Prot.n.°
4493 che comunicava che i valori dell’acqua non erano conformi rispetto ai limiti previsti dal D.Lgs n.° 18/2023 ;
Vista la nota del Dipartimento dell ‘ASL Ogliastra della sc Igiene degli Alimenti e della Nutrizione( Protocollo n.° 0015053
del 21/12/2023 ) acquisita al Nostro Protocollo n.° 5103 del 21/12/2023, con la quale viene comunicato la presenza di
valori di parametro conformi rispetto al D.Lgs n.° 18/2023, a seguito dei risultati delle analisi effettuate da Abbanoa Spa;
Tutto quanto premesso e considerato

ORDINA
La revoca dell’Ordinanza n.° 13 del 15/12/2023 relativa al divieto dell’utilizzo dell’acqua per scopi potabili (bere e cottura
alimenti) in erogazione alla utenze della rete acquedottistica a seguito della certificazione del rientro nella norma dei
parametri stabiliti dal D.Lgs n.° 18/2023.

Il Sindaco
Francesco Usai


		2023-12-21T11:07:25+0100
	Francesco Usai




